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§ 134 Remiss om Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57) 

HVO-2024-3712 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått den statliga utredningen Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 2024:57) på remiss. Utredningen lämnar bland annat förslag på en 
ny lag och förordning för hälsodataregister och förslag om en utökad uppgiftsskyldighet till 
hälsodataregister för öppenvården, inklusive den regionala primärvården. Den kommunala 
hälso- och sjukvården föreslås i nuläget inte omfattas av den nya utökade 
uppgiftsskyldigheten, men utredningen föreslår två uppdrag till Socialstyrelsen som rör 
kommunernas eventuella framtida uppgiftsskyldighet på fler områden än idag. 
Förvaltningen har ett antal synpunkter på förslagen som rör tillgång till data för 
kommunerna och att utreda förutsättningarna för kommunerna att lämna data. 
Synpunkterna redovisas i förvaltningens förslag till yttrande. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57). 

 

Särskilda yttranden 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) lämnar ett särskilt 
yttrande, bilaga 5. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2024-12-19 Remiss om Ett nytt regelverk för 

hälsodataregister 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57) 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2024-12-10 
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Bilaga 5        

Särskilt yttrande 
 
HVO-2024-3712 Remiss om Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU: 
2024:57)  
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått den statliga utredningen Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 2024:57) på remiss. Utredningen lämnar bland annat förslag på en ny lag 
och förordning för hälsodataregister och förslag om en utökad uppgiftsskyldighet till 
hälsodataregister för öppenvården, inklusive den regionala primärvården. Den kommunala hälso- 
och sjukvården föreslås i nuläget inte omfattas av den nya utökade uppgiftsskyldigheten, men 
utredningen föreslår två uppdrag till Socialstyrelsen som rör kommunernas eventuella framtida 
uppgiftsskyldighet på fler områden än idag. 
 
Utredningen föreslår en rad förändringar för de nationella hälsodataregistren, som syftar till att 
skapa ett bättre, mer sammanhållet och användbart system av hälsodataregister. Flera regleringar 
slås ihop till en enda, fler uppgifter skall sparas i register, inklusive uppgifter kring vårdkontakter, 
läkemedel, och väntetider i vården. Förslagen kan sägas vara i linje med det generella arbetet i 
samhället mot en bättre nationell digital infrastruktur för vården, och ökad centralisering. Förslagen 
är välkomna steg på vägen mot en sammanhållen förenad svensk sjukvård. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2024-12-19 

 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 
 
Med instämmande av 
 
Eva Hallén (SD) 

Regina Harwigsson (SD) 
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